1550, ad, heorghe. 

5 !Anuar. Elias, Dei grncia vVayvoda, domin us et heres verus terre Moldavie. Prudens 
et circumspecte domine, amice et vicine nobis sincere d ilecte. Salutem et onrne 
bon11.1 m. Misimus hunc Reverendissimum dominum Georgium episeopum de Hhew 
ut eidem dare autorilatem literasque colonorum in pertine11ciis Bistricie, qu i. tenent 
et utuntur grecam fidem, ut eidem episcopo proventum dare et administrare de• 
beant, auscultare ac honorifice servareque ob respectum nostrum vei bone viei• 
nitatis. Quod si feceritis, gratam rem facfatis (sic). Cetei·um bene et felicissime vaiere 
optamus. Datum ex oppido nostro Balovie, in v igilia Epiphanie Domini, anno 
Domini ·1550. 

[Vo:] Prndenti e,t circumspecto domino iudiici civitatis Bistircie, amico et 
v,icino nobis sincere dilecto. 

(Bistrrţa, Archiva Oraşului; publicaW şi în .Analele Academiei Române" , XXVU, 
pp. 21 ·2, n° v.) 
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DCCCXXXVI. 
Ilia.ş-Vodă al Moldovei către Bistriţeni,. despre o cerere către ei a sup1.1şilor 

săi din Rodna. 

Elias, Dei grncia vV flyvoda, do minus et heres verns terre Molda vie, et 
cetera. Prudentes el circumspecti domini, amici et vicini nobis sincere djfecti. 
Salutem et omne bonum. Supplicant nobis iohagiones nostd de Radnabanya, hi 
Saxones qui venerant de J\forwa (sio), quatenus literns nosLras scriberemus Vestris 
DominacionilJus. Itaque rogamus Vestras Dominaciones ob respectum nostrum ac 
nostri bone vicinitatis uti lioere intrare ipsos permitta,tis apud Vestram Domina­
cionem, et, qu.idquid entere volunt ad suas necessarias, vei ad sustendendum qui­
piam, ne egre ferat Vestra Dominacio malicia eorum: quia 110111 est no bis iudicare 
quemquam, sed Dei altissimi, quia nobis videtur homines recte vivere. Alioquin 
bene e,t felicissime vaiere desideramus. Datum t (sic), 9 die mensis, apriris, anno 
Domini 1550. 

(Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis, videlicet iudid ac ci vi bus 
civitatis Bistricie et cum eorum assessorilrns, amicis et vicinis no bis sincere di lectis 1• 

(Bistriţa, A1-chiva Oraşului.) 

DCCCLXXXVII. 
Ioan, c<1m(1raş d~ Rodna, câtre Bistriţeni, despre leTinele ce se taie pemru 

cetatea Gherlei. 

Prudens et circumspecte domine vicineque nobis plurimum honorande. 
Sah1tem et nostri commendacionem. Notum facimus Veslre Prudenti Dorninacioni 
qualiter nobis literas misit Magnifkus dominus frater Georgius, thesaurarius ac locum­
tenens i-egn i istius, uti ligna aliqua ad edificacionem domus Wywar, q1rns eadem 
hk in alpibus succiclere fecisset, per homines nostros per aquam deferre mittere 
faceremus usque ad Bethleen. Sciat eadem quod nos nullum lignum succisum 
illius necessitatis scimus, verum quidem venit ad nos Providus Gregorius Porkolab, 
servitor Vestrnrum Prudentum Dominacionum, unacum literis eiusdem, gui locutus 
nobis foit rogatumque nos habuit ut talia ligna hic succidere permittere digna­
remus. Nos aute111 causa Vestre Prudentis Dominacionis libenter concessimus, taH 
aul.em modo, ut, si aliqui voluntarie succidere volunt, per pecunias Vestre Pru­
denlis Dominacionis, succident; nos neque long.itudinem, hrevitatern vei grossitu­
rlinem lignorurn scivimus. Insuper 111.rnc tempus falcandi fruges et herbam in dies 
instat; aqua eciam navigaHs 2 periit vei defecit; utcunque servlcium illius Magni­
fici domini nune perficere non possumus. Ubenti animo Sue Magnificencie obe­
diencdam, sicuti et domino nostro Graciosissimo, adhibebimus. Tandem Veslrnm 
Prudemtern Oominacionem fdiciter vaiere desideramus. Ex Rodna, feria sexta post 
festum Visitacionis Marie, anno Salutis Domini 1550. 

Iohanes, et cetera., camerarius rodnensis, 
Vestre Pntclentis Dominacloni'.s ad omnia paratris. 

[Vo:] Prndenti et circumspecto domino Vincencio Pellioni, iudki bistri­
ciensi, et cetera, domino vicinoque nobis plurimum honorando '3• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 Cf. Documentele Bistriţei, ], p. XLVI. 

' Apa pentru plute. 
3 V. Documentele Bistriţei, I, p. XLVI. 
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DCCCLXXXVIII. 
Sultanul Soliman către Regina Izabela, despre poruncile de intervenţie ce 

1550
, s'au dat şi Domnilor roma.ni. 

24 Sept.em-
bre. Exemplum liternrum Potentissimi ]mperatoris Turcarum ad Serenissimam 

Reginalem Maiestatem, dominam nostrarn Clementis~imam et fHium eius Ulustris­
simum, per Haly-Chawz allatarum, feria qumta proxima ante festum Sancti Michaelis 
Archangeli, anno 1550. 

Inter dominos Chr,istianitatis et in Hungaria atque Transsilvania banderia­
torum vexrllatorumque dominorum 1 domino Stephano, filio regis foannis, et Sere-
11issime Maiestati Reginali. Dun1 mandatun1 nostrum ad vos pervenerit, notum sit 
quod per homines vestros ad nos literas misistis, per tiuos nobis significatis quod 
Barath 2 in omcio suo et administracione per nos sibi commissa non bene proce­
deret, sive ir1 thesaud dispensacione, sfve in aliis. Postulastis autem Petrum 
Pethroych. Quia vero monachus 3 d,isplicuit, ab eodem officium accepimus et rnm 
potestate nostra officium gube:rnatoris dedimus Petro Pethroycb; vobis autem am­
bobus d1minium et regimen regni Hungarie et Transsilvanie dttdimus, e numero 
chawzeorum 4 meomm Haly-Chawz postquam advenerit ad vos. Quare fortiter, 
n1ifftariter et strenue, tam in negocia thesauri, quam in allis regni negociis pro­
cedere et gubernare debeatis. Curam vero gubernacionis ad manus Petri Pethroych 
concedatis. Monachus est unus heremîta, qui, si În aliquo angulo regni mona­
chatui suo sastisfacere voluerit, in pace dimittatur. Si vero ad Portam nostram 
venerit, hic quoque panem illi prebeb[mus; si vero iuxta religion.em et monachatum 
suum rnanere noluerit, et in regno aliquem tumultum excitaverit, et vei are,es, vei 
civitates1 vei thesaurum reddere vobis recusaverit, tune nemini imputet, sed sibi 
ipsi, si periculum illi contigerit. 

Passe budensi, zanchako zegediensi 5, symandriensi 8 et circa Transsilva­
niam ex,istenti[busl vexillatis el banderitatis dominis, item duobus Wayvodis, mol­
dawiensi et trnnsalpinensi, mandavimus per literas ut, quandocuinque vos volueritrs 
et mandaveritis, vei Petrus Partrowych (.sio)voluerit, statim parati sint et auxilium 
ferent; cum quibus unanimes sitis et mutua consilia habeatis, ac mutuum intem­
.gatis. Et, si quis în regno vestro tumultum excitaret, cum el tales omnes cum 
istis predlctis punire debeatis. Hoc non negligatis, neque obaudiatis (sic), sed citissime 
statim transigatis. 

Per Passam budensem el zanchakum symandriensem semper novitates 
nobis significare debeatis. Si vero Barath mali alfqufd fecerit, paribus votis în eum 
irruatis insurgatisque et occidatis, sed lilu!lo modo dimittatis. 

Multa mandata nostra misimus antea monacho. Mandata nostra venerant 
ut Beeche 7 redderet1.1r, sed infidelis noluit iuxta mandata nostra Beche reddere. 
Presens quoque idem mandatum nostrum est. Ob hanc rem Haly-Chyauzeum dele­
gimus, uit nuUo modo aliter frat, sed arx Beeche reddatur, vei ad manus Passe 
budensis vei zanchaky symandriensis. Tibi, filio regis loannis, per hunc eundem 
Chauseum misimus oaphtan vestem 8 • Accipe igitur regna tua, ac fortiter, mHita­
riter et strenue ea gubernes. Hoc certo inteltigas, et firmiter credas, ac in man­
datis nostris persevcres. 

1 Sangeaci, cu steag. 
~ Baratul, Martinuzzi; - aşf1-i zice şi Mircea Ciobanul în scrisoarea de la Bogdan, l. c., p. 

191. n11 CLXXVIIL 
3 V. nota precedenW. 
1 Ceauşi. 

a De Seghedin. 
1 De Semendria. 
1 Becse, în Banat. 
• Caftan de dnste. 
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[Vo :] Paria literarum Sulimanni Imperatoris Turcarum ad reginam Isa­
bellam et filium suum, 1550 aUatarum 1, 

(Sibiiu, Archiva Oniversl ,tf1ţii Săseşti; copie contemporană.) 

DCCCLXXXIX. 

479 

foan Cămăraşul de Rodna către Bistri•eni, despre niste oi furatt>. Rodna, 
t ~ 1550, 

Pmdens et circumspecte domine vidneque nobis plurimum honorande. 26 Septem-
Post salutem et nostri con\lllendacionem. Literns Vestre Prudentis Dominacionis bre. 

bene iotelleximus, ex parte autem istorum iobagionurn domini nostri Gradosis-
simi, quorum perienmt in montanis oves quaclraginta, nune autem in Magno-De­
rnetrio 2 invenerunt hominem apud quem ex ovibus perdltis cognoverunt vivas 
duodecim, al teras mactavit; dixit aute111 emisse oves triginla. Quare rogamus Ves-
tram Prudentem Dominucionem facial eadem, causa domini nostri Gracfosissimi 
nostrique respectu servidi, ut isti miseri iobagiiones damnum ne paciiantm. I!Iis 
eadem adiuvamine esse velit; nos rursum in quibus li ci turn fuerit eidem reservire 
et regraciare studebimus. Ceterum quidquid ille captus fassus est nobis, eadem 
aliqua ex illis significare velit Cum his eandem felkiter vaiere desidernmus. Ex 
Rodna, feria sexta ante ferias Sanctorum Cosme et Damiani, anno Snlutis 1550, 

Johannes, et cetera, oamerarîus rodnensis, V estre 
Prudencie ad omnia paratus. 

[Vo:] Prudenti et circumspecto domino Vincencio PeUioni, iudici bistri­
ciensi, et cetera, domino vicinoque nobis plurimum honorando. 

lBistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCXC. 
Regina Izabela către Bistriţeni, despre chenmrea unei diete la Turda. Alba-Iulia, 

1550 
Isabella, Dei gracia regina Hu11gari1e, Dalmacie, Croacie, et cetera, fide- 31 Oct~rn-

libus nostris, prudentibus et circumspectis magistro civium, iudici regio et cderis bre. 
i1.1ratis dvibus civitatis nostre bistriciensis, sah1tem et graciam. Licet prnxitnis 
diebus cum fidelibus nostris dominis regnicolis rta concluserimus ut ad festum 
diem Sancti Martini proximum [ =11 novembris] comicia in oppido nostro thordensi 
celebrarentur, tamen, cum videamus repentinum in hoc regnum adventum Thur-
carum et Wayvodarum utrorumque, moldaviensis et trnnsalpinensis, et res ac ne­
gociorum rnagnitudo moram tantam non paciatur, placuit nobis ut ad dîem sep• 
timum, ab hodiemo inclusive computandum, in o:ppldo nostro thordensi predicto 
comida generatia et conventum Universitati dominorum regnicolarum indiceremus1 

quernadmodum eciam indiximus. Mandamus igitur vobis quatenus ad predictum 
diem septimum quatuor predpuos fratres vestros cum centum peditibus pixidariis 
Thordam, qui de statu et digni.taite Maiestatis Nostre et filii nostri Illustrissîmi, 
necnon mandato Potentissimi Imperaloris 3 observando, ac modo et ra.cione cen­
servacionîs regni et aversione Thurcarum afiarumque genciurn externarum ma• 
turrime deliberare et decernere, simul cum a,Jiis dominis regnicol,is, possint,-miHere 
modîs omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. Datum Albe-Iulie, fe1·ia 
sexta pro:xima ante festum Omnium Sanctorum, anno Domini rnillesimo quingen­
tesimo quinquagesimo. 

(Bistr.iţa, Archiva Oraşului.) 
Y sabella, m. p. 

1 Pentru lnţelegerea acestei porunci, hoget, v .. Geschichte de.s osmanischen Reiches, II, 
pp. 31, 37. 

i Dumitra-Mare. 
1 Sultanul. 
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DCCCXCI. 
Mediaş, Nicolae Schneider, judde Media~ului, catre concetăţeni.i săi, despre găti-

6 ~
5:~~m- rile pentru apărarea ţerii şi veştile de atac moldovenesc. 

bre. Prudens et circumspecte domine, frater honorande carissimeque. Salutem 
et amiciciam. Accepi literas Vestre Dominacionis medio familiaris eiusdem. Quod 
autern hunc ita susitentavi, ne miretur eadem, nam eadem in causa qua ad me 
misit, habufmus nuncium nostrum Cibinii, ut hi ,i domini nobis ;informacionem da­
rent.; turn de levacione gencium curetis mittendurn ad dietaru thordensem. Scripsit 
igitur nohis dorninus magister civium civitatis cibiniensis quod media pars ex 
pertlnendis eonmdem parata sit, armi8 suis bene instructa, ut, cum neccssitas 
postulaverit., insurgere debeant; quod et nos pertinendas nostras quoque ita r.er­
ciores reddere debe'1mus. 1am igitur et nobis mandat domlnus Reverendissimus 
ut per singula ca pita insurgere erga hostes debeamus; qua de causa quoque Ci­
binium misimus; tamen nuncius nondum rediit; vuit enim dominus thesaurarius 
ut hi hostes qu,i intra lirnites huius regni essent, repellere. Ceterum de dieta quo­
que nobis scripsit dominus magister dvium quod et iuratos fratres suos iarn ad 
d,ietam transmisissent Thordatn, quo et nos mittemus hodierna die, nam dominus 
iudex regius civitatis segeswariensis una cum iuratis fratribus suis et pixidariis 
itixta mandatum Rr-ginalis Maiestatis apud nos est, cum quibus, eciam cum pixi­
dariis nostris ibimus. Accepi quoque a ctomvno Paulo Bolckach, quod vVayvoda 
moldaviensis nundum suum misisset ad dominum Thesaurariurn ut illi dicetur quod 
cum Reginali Maiestate concordarl ac uniri debeat; sin minus fecedt, extunc in 
Transsilvania h,iemare oporteat, iuxta mandatum Cesaris Turcarum. De levacio11e 
gencium ex dkta iam fortaşse intelliget Vestra Dominacio quid faciendum erit, 
sicuti et domini Cibinienses nobis scribunt,-dii tamen erumnas nostras felidus 
vertantl Eandem Vestram Dominacionem bene vaiere opto. Datum in civitate 
meggesiensi, feri a 5-a post Emerici, .anno Domini 1550. 

Hec celerrime. 
Nioolaus Sarotor, iudex, et cetera. 

[Vo : l Kazum-Passa Budensis quoque dominis regnicolîs seri oit quod ad 
aures Serenissimi Cesarîs Turcarnm devenisset quomodo quidam a fide Cesaris 
Turcarum Reginalisque Niaiestatis eiusque Hlustrissimi filii, literis quibusdam ac­
ceptis et deceptis, descivissent. Eam ob causam eidem mandatum esset ut eos 
lidefragos investigaret ac a minimo ad maximum usque extirparet; sed, si fidem 
pristinam reacceperint ac iuramcntum dederint Reginali Ma,iestati eiusque Illustris­
simo filio, atque tandem in eadem persisterent, extunc rursu.s de facili ad propria 
redire posset; sin minus, turn fidefragos exstirpare una cum heredibus oporteat. 

Non reliecta. 
[Vo:] Prudenli ac circumspecto domino Vincencio Pellioni, iudici civitatis 

bistriciensis, et cetera, domino et fratri honorando carissimoque 1• 

(Bistriţa, Arcbiva Oraşutui.) 

DCCCXCII. 
Suceava, Iliaş-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre trimeterea la ei a lui Petru 

1

0
550• dregătorul de Cetatea-de-Balta. 

13 ecem• 
bre. Elias, Oei gracia Wayvoda, dominu-; et heres verus terre Moldavie, el 

cetera. Prudens et circumspecte dornine, amice et vicine nobis sincere dilecte, sa-

1 Moldovenii năvăliseră cu Ştefan, fratele lui Iliaş-Vodă. Cf. voi. XI, p. 862, nota 1; 
Dociimentele Bistriţei, I, pp. XLV•Vn şi Istoria armatei, t, pp. 288-9. 
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lutem. foiunximus h[u}ic nostro ministro Petro, pertinenciarum nostrnrum Kykellewar 
officiali, nonnula nomine nostro Dominacioni Vestre proferendn. ltaque eidem 
eadem fidem adhibere velit, que nostro nomine protulerit. Quem bene vaiere op­
tamus. Datum Sochavie, in festo Beate Lucie, anno Domini 15.50. 

[Vo:] Prudenti et circumspecto domino Vincencio Zewch, iudici civitatis 
bistriciensis, amico et vidno sincere dilecto 1• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCXCIII. 
Iliaş-Voda către Bistri ,ţeni, despre procesul ce se purta de un om din Valea 

Rodnei pentru un cal. 

Elias, Dei grada Wayvoda, dominus et. heres verus terre Moldavie, etcetera. 
Prudens et circumspecte domine, amice et vicine nobis grate. Salutem et omne 
bonum. Queritur presencium [ostensor], videlicet subditus noster ex Valle Rodne, 
quomodo quidam subditus vestre civitatis plusquam floi·enorum precio decern ille­
gitime accepisset propter rem unam confectam ante tribus annis coram Domina­
cione Vestra tempore "\iVasko, prioris camerarii qui erat in Rodna 3 • Controversia 
autern bec est ex parte unius equi qui repertus fuit apud hunc subditum nostrum; 
presencium vero [ostensor], subditus noster, sese rectificavit: a quo ipse equum 
emisset presens constitulus coram sede Dominacionis Vestre fuisset. Postulamus 
itaque ut mandare veHtis et constringere subditum vestrum ut e converso restituat 
percepta, ex q1Jo hec controversia revisa et semel coram Dominacione Vestra 
iudicata sit. Faciet nohis Dominacio Vestra rem gratam, et non minus suis pro­
ficuam. Quem bene vaiere desideramus. Datum ex oppido las, Valerii Martiris, 1551. 

[Vo: l Prudenti et circumspecto domino Vincencio Zabo, iudici civilatis 
bbtriciensis, et cetera, amico et vicino grato. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCXCIV. 
Ioan Stroici, cămăraş de Rodna, către Bistri ,ţeni, despre un proces între un 

om dela Sângiorz şi altul dela Rebra-Mică. 

Prudens et circumspecte domine vicineque nobis plurimum honorande. 
Salut,em cum honore. Ex quo presenciurn ostensor, Matheus videlicet de Sent-Ierg, 
preteritis temporibus damnum passus est propter bona sua iusta, uti scit eadem 
causam quam nabuît cum quodam homine vestro de Rebre-Minori \ nomine 
Craschun '\ et causam istam Vestra Prudens Domii:iacio iudicavit una cum fratre 
meo Vazko: quomodo vos invenistis, nos quoq:ue 1aliter consensimus. Postmodum 
iamdictus- Matheus de illa causa questvit dominum nostrum Gra:ciosissimum 6, cui 
SpectabHis Sua Magnificenda literas dedit ad Vestram Prudentem Dominacionem 
quo ut bQna sua ne perderentur. Quare nos quoque rogamus Vestrnm Prndentem 
Dominacionem, uti vicinum bonum, ut ma bona ablata huic pauperi homini res­
tituere velitis,. qui nullam culpam hisce în negociis habet et damnum patitur. Saucius 

1 Cf. Dociunentele Bistritei, J, p. XLVII. 
2 Martirnl Valeriu se se1·beazf1 împreunr1 cu H.ufin la 14 Iunie. Atunci tnsf1 Iliaş nu 

mal cr?1 l)onm. Aş admite că c vorba de Valeriu Episcopul, a căruia zi cade la 29 !anuar. -
Cf. ,:b{d,, I, p. XLVII. 

3 V. scrisoarea lui Ioan Stroici din 2 Mart 1551. 
• Rebra-Mică. 
5 Crăciun. 
0 Domnul Moldovei. 

3:!IIO. Voi. XV. 61 

481 

Iaşi, 

1551, 
29 Ianum· 2. 

Rodna, 
1551, 

2 Mart. 
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Suceava, 
15511, 

10 Maiu; 

Suceava, 
1551, 

24 l\faiu. 

[sau sancius?] est nohis cum omni <lmicicia vivere quam, nihil ob causam, in dis­
cordiis 1 ; si vern eadem bona iam dicta restituere non fadet, alio remedia providere 
nos o_portet Vestramque Prudentem Dominacionem feliciter vaiere desideramus. Ex 
Rodna, feria secunda post dominicam Ocull, anno Salutis Domfni 1551,. 

Johannes Stroitz, camerarius rodne11Jsis, et oeteTa. 

[Vo : ] Prnden,ti et circumspecto domino Vincencio Penioni, iudid bistri­
ciensi, et celera, domino vicinoque nobis plurimum honorando. 

(Bistriţa, Ar<;hiva Oraşului.) 

DCCCXCV. 
lliaş- Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre nevoia ce are de a se im~ 

prumutit gr:w pentru lucrătorii sfii de la Rodna. 

Elias, Dei gracia \-Vayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie, etcetera. 
Egregie domine, amice et vicine nobis sincere grnte, salutem. Intelleximus hoc anno 
satis fertilia in pertinencifs nostris Chycho non crevisse frumenta; ex quo ad sacie­
tatem inde administrare ad Rodna-Bania laboratoribus nostris non potl!lerunt. 
Rogamus Dominacionem Vestram velit 200 cubuloş tritici mutuo dare et ad manus 
carnerarii nostri in Rodna consignare; tempo re messis ex nostris pertinencHs id 
cum gravaminacione 2 soluturum plernmque. Quem in reliquo bene vaiere optamus. 
Datum Soszavie, dominica post Ascensionis Domini, eiusdem anno 15$1.